
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

Р Е Ш Е Н И Е  № 1 8 9

на Столичния общински съвет 

от 25.02.2016 година

За приемане на годишен отчетен доклад за дейността на Фондация 
„Асоциация за развитие на София” за 2015 година, годишен отчет за 
дейността на предприятията с нестопанска цел през 2015 година на 
Асоциация за развитие на София, основни насоки и програма за дейността 
на Асоциацията за 2016 година, бюджет за 2016 година, промени в 
Учредителния акт и управителните органи на Фондация „Асоциация за 
развитие на София”.

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл.25, ал.1, т.8, 9, 10 и 11 от 
Закона за юридическите лица с нестопанска цел

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И  :

1. На основание чл.14, т.5 от учредителния акт на Фондация 
„Асоциация за развитие на София”, приема Годишния доклад на 
Асоциация за развитие на София за 2015 година.

2. На основание чл.14, т.5 от учредителния акт на Фондация 
„Асоциация за развитие на София”, приема Годишен отчет за дейността на 
предприятията с нестопанска цел през 2015 година (финансов отчет) на 
Фондация ”Асоциация за развитие на София”.

3. На основание чл.14, т.5 от учредителния акт на Фондация 
„Асоциация за развитие на София”, приема основни насоки и програма за 
дейността на Асоциация за развитие на София и годишен бюджет за 2016 
година.

mailto:info@sofiacouncil.bg
http://www.sofiacouncil.bg


4. На основание чл.6, ал.6.1., т.6.1.2 от учредителния акт на 
Фондация „Асоциация за развитие на София”, възлага на кмета на 
Столична община да внесе по сметката на Фондация „Асоциация за 
развитие на София” сумата от 150 000 лв. (сто и петдесет хиляди лева), от 
бюджета на Столичен общински съвет.

5. На основание чл.9, ал.9.3. от учредителния акт на Фондация 
„Асоциация за развитие на София”, приет с Решение № 348 по Протокол 
№ 69 от 08.07.2010 г. на СОС, приема промени в УС, както следва:

„Освобождава Владимир Кисьов като член на УС.
Избира за членове на УС Иветка Петрова, Николай

Пехливанов, Симеон Славчев - общински съветници.
6. Приема промените в Учредителния акт на Фондация „Асоциация 

за развитие на София", съгласно Приложение № 4, както следва:
1. Изменение на чл.4, ал.4.1., т.4.1.3.
„чл. 4, ал. 4.1., т.4.1.3.
Да насърчава връзката между наука, образование и бизнес като 

фактор за динамичен и устойчив растеж, като привлича експертен и научен 
потенциал за решаване на краткосрочни и дългосрочни проблеми за 
развитието на града. Да извършва научноизследователска и развойна 
дейност, свързана с развитието на София”.

2. Изменение на чл.8, ал.8.1, т.8.1.1.
„чл.8, ал.8.1, т.8.1.1.
Управителен съвет - колективен върховен орган на фондацията, 

който се състои от 9 (девет) членове.”.
3. Изменение на чл.9, ал.9.3
„чл.9, ал.9.3
Членовете на УС се избират от Столичен общински съвет, като 7 от 

тях са общински съветници, предложени от председателя на Столичния 
общински съвет, а 2 са представители на администрацията на Столична 
община и се предлагат от кмета на СО."

4. Изменение на чл.13, ал. 1., т. 13.3
„чл.13, ал.1„ т.13.3
Представя за одобрение на Столичния общински съвет 

предложенията на кмета на Столична община и/или председателя на 
Столичния общински съвет за избиране и освобождаване на членове на 
Управителния съвет, съгласно чл.9, ал.З, както и предложенията от кмета 
на Столична община и/или председателя на Столичния общинския съвет за 
избиране и освобождаване на почетни членове без право на глас в 
заседанията на Управителния съвет.”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.02.2016 г., Протокол № 9, точка 13 от дневния ред,



по доклад № СОА16-ВК66-2444/18.02.2016 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)

Елен Герджиков


